¹⁾ *Nach Quandt, Balt. Stud. XV 1, 217/18 Riewalde n. ö. von Stargard, da im grossen Privilegium von Oliva (Ledebur, Neues Archiv II 312) westlich neben Bresnow Meradow, das nur Riewalde sein kann, genannt wird.*

sunt soluta. Unde rogamus universos presencium inspectores, quatenus dictos honorabiles fratres in prefatis bonis non impediunt set promoveant nostri causa. In huius emptionis memoriam seu perpetuam firmitatem sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum actenus anno domini M^o. CCC^o. VI^o.

652.

1307. c. Januar 1. Danzig. *Swenza, Palatin, und Bogussa, Richter von Pommern, beurkunden, dass der Streit des Klosters Oliva mit Trsebeborius über die Grenze zwischen Schönwarling und Hohenstein friedlich beigelegt sei.*

Original mit Pergamentstreifen für zwei Siegel, nur noch vom zweiten Fragmente, ehemals im Staatsarchiv zu Königsberg Schbl. LVI n. 9, jetzt (1879, 1880) nicht mehr vorhanden.

Abschrift ebendasebst im Folianten A 100 (Cod. Oliv.) p. 142/43 n. 81.

Dem Abdruck liegt eine von Voigt vidimirte Copie des Originals auf der Universitäts-Bibliothek zu Greifswald zu Grunde. (Msc. Kosegarten 18^c).

Universis Christi fidelibus presentem literam visuris nos Swenza palatinus, Boguscha index Pomoranie salutem in domino sempiternam. Universitati vestre publice declaramus, quod religiosi viri dominus abbas de Olyua cum suis fratribus diutina contencione habita cum Tsrebeborio^a filio Ciborii pro quibusdam terminis seu metis, que inter villas abbatis Scowarnicow et Ostriza ex una et villam Psolcicz¹⁾ ex altera parte continentur, tandem nostro et aliorum bonorum virorum consilio acquiescentes in arbitros subscriptos, videlicet Thomam Sisicz, Wenceslaum tribunum de Klesna^b et Milobrat de Smoschow, voluntarie compromittentes omni accioni iuris super hiis ex utraque parte totaliter resignarunt. Qui arbitri ad prescripta loca cum aliis multis probis viris accedentes terminos ibidem et gades ex consensu partium arbores [secando]^c, aggeres seu tumulos iaciendo fecerunt, incipiendo a superiori parte a fago parva signata, ubi concurrunt mete de Wolcow²⁾, Psolcicz et Scowarnicow, usque ad paludem procedendo et sic iidem termini a sicca terra directo tramite per paludem usque in Mutlawa currunt. Postmodum vero modico temporis elapso circulo sepe dictus Trsebeborius malignorum hominum suggestione seductus dominum abbatem et suos fratres coram illustri principe domino Wladislao duce Craconie et Pomoranie super hiis, que rite pridem concordata et sedata fuerant, iterato convenit, obiciens eidem abbati, quod nullis mediantibus iudicibus seu arbitris in suum preiudicium et gravamen limites non iustos pro suo libito fecisset, e contra vero abbas asserebat, quod nichil omnino de proprio motu per se vel per suos in gadibus premissis esset attemptatum super id, quod per iudicem et arbitros racionabiliter fuerat ordinatum, se in hiis omnibus iudici arbitrisque committens et pignus sub pena sex marcarum cum Tsrebeborio recipere voluisset, licet idem Trsebeborius se ruiturum formidans pignusque recipere timens liti cessit abbasque in omnibus hiis iustificatus est iuris dictante ratione. In huius itaque iudicii et arbitrii evidens testimonium

a) Trsebeborio G. b) de fehlt G. c) so K, Lücke in G.

1) Hohenstein n. von Dirschau (polnisch Pszczólki). 2) Uhlkau w. von Hohenstein.

presentes literas contulimus sigillorum nostrorum robore communitas. Datum et actum Gdancz anno domini M^o. CCC^o. VII^o circa festum dominice circumcissionis. Testes, qui hiis presentes fuerunt, sunt: Brunissius palatinus Cuiaviae, Stanislaus castellanus Sirasiensis, dominus Nicolaus canonicus Posnaniensis, Albertus castellanus Gdanensis, Woyslaus castellanus Pucensis, Petrus castellanus Dirsouiensis et alii quam plures fide digni.

653.

1307. März 31. Inowraclaw. Lesko und Przemyslaw, Herzöge von Cujavien, beurkunden, dass Boguslaus von Niewiesczyn seinen Einspruch gegen den Verkauf von Snymcze an das Kloster Byszewo zurückgezogen habe.

Original im Staatsarchiv zu Posén, Koronowo N. 43 mit schwarz-rothen Seidenfäden für das fehlende Siegel Lesko's und dem Siegel Przemyslaws an schwarz-roth-gelben Seidenfäden.

Abschrift ebendasselbst im Privilegienbuch von Koronowo fol. 153.

Gedruckt: Codex diplomaticus Poloniae I 178/180 n. CII.

. . . Nos Lestko et Premislius dei gracia duces Cuyaviae et domini Wladislavie . . . notum facimus . . . quod constitutis in nostra presencia Vlodimiro de Loyow filio quondam Jaroslai palatini et fratre Johanne priore monasterii de Byssouia ordinis Cysterciensis syndico, yconomo seu procuratore eiusdem monasterii ipse Vlodimirus . . . monasterio Byssouiensi predicto hereditatem . . . suam . . . Vitelno . . . vendidit . . . pro centum viginti marcis denariorum et monete Thorunensis ad quam hereditatem videlicet Vitelno sors seu hereditas, que Snymcze vocatur, antiquitus pertinebat, . . . et . . . licet quidam Boguslaus dictus de Nyuescino consanguineus eiusdem Vlodimiri diceret, se ius habere in eadem sorte seu hereditate Snymcze, tamen bona voluntate sua cessit suo et heredum suorum ac ceterorum amicorum suorum nomine a sorte seu hereditate predicta videlicet Snymcze renunciando omni iuri et impetitioni, quo nunc et in posterum frui posset, resignans et assignans cum omnibus utilitatibus et proventibus coram nobis una cum Vlodimiro sepedicto et cum avia sua abbati et conventui supradictis

Datum et actum Wladislavie in castro nostro pridie Kalendas Aprilis anno domini M^o. CCC^o. septimo . . .

654.

1307. Mai 10. Krakau. Julian, Palatin, und Paul, Castellan von Schacetz, sind Zeugen einer Verleihung Herzog Wladyslaws an den Palatin Stanislaus von Cujavien.

Original ehemals im Capitelsarchiv zu Wloclawek, jetzt verschollen (vom Siegel nur die gelben Seidenfäden).

Abschrift ebendasselbst im Lib. priv. N. 1 fol. 67 u. N. 2 fol. 422.

Gedruckt: Codex diplomaticus Poloniae II 1, 179/180 n. CXCVIII.

. . . Wladislaus dei gracia dux Cracouie, Sandomirie, Syradie, Lancycie, Cuyaviae, Pomoranie ac heres regni Polonie notum facimus . . . quod . . . (Stanislao palatino Cugaiensi (!), . . . hereditates nostras . . . Bozanowo, Czolpyno¹⁾ et Nakonowo²⁾) . . . in terra nostra Cuyaiensi . . . damus . . .

¹⁾ In Cujavien bei Kowal [C. P.]. ²⁾ In Cujavien bei Radziejow [C. P.].

Presentibus hiis testibus: Swentopelco palatino, Juliano palatino, Clementi (!) Syradiensi, Paulo Swecensi castellanis. Actum anno domini M^o. C^o. C^o. C^o. VII^o, datum in Cracouia VI^o Ydus May¹).

655.

1307. Juli 6. o. O. Zywanus und seine Gattin Adelheid setzen das Kloster Pelplin zum Erben ihres Dorfes Bratwin ein.

Original im Staatsarchiv zu Königsberg Schl. 50 n. 79 mit 4 Siegeln; in der Mitte an roth-grünen Seidenfäden das des Ausstellers, ein halber Adler rechts, links ein Horn, Umschrift: S . . . ivani de Pra ; links davon an Pergamentstreifen: das Siegel des Matheus von Oppalin, Kreuz mit Anker unten, S Matei und das Siegel des Gotschalk von Jana, Lilie, S. Gots de Jane (auf dem Pergamentstreifen steht: Adeo veneranda decr a que a presenti, Urkundenanfang!); rechts davon gleichfalls an Pergamentstreifen: S. Precslai de Zarta. Kreuz mit Anker oben. Dorsalnotizen: 1) Super Prsezin. 2) Littera donacionis Ziwanii super villa Piserin monasterio Polpelyn facte.

In nomine domini amen. Antiquorum decrevit provisio nec modernorum displicebit ingenio res gestas in occursum futuri scandali vel calumpnie literali expressione memorie commendare. Nam iuxta sapientis eloquium memoria est gloriosum et admirabile donum dei, per quam preterita quasi presenciam et futura tamquam preterita quodammodo contemplamur. Ideo notum fore cupimus presentibus et posteris, quod nos Zywanus una cum coniuge nostra Adilhedi divine remuneracionis intuitu et ob nostrorum indulgenciam peccaminum villam nostram, que Pserstwin^{a)} dicitur, fratribus de Novo Dobran, quod wlgariter Polplin nuncupatur, ordinis Cisterciensis in dyocesi Wladizlaviensis ecclesie constitutis contulimus, tali tamen addita paccione immo, quod racionabilius est, petitione humili et devota, quod altare unum in ecclesia sua in honorem beati Nicolai confessoris atque pontificis erigant pro nostrorum indulgencia delictorum. Prelibati eciam fratres nullos proventus de prefata nostra villa, quamdiu vivimus, nos videlicet Zywanus et uxor nostra Adilhedis, tollere tenebuntur, nobis quoque iamdicti fratres, si quando acciderit necessitas, in corporalibus necessitatibus, alimentis videlicet et aliis, que ad curam corporum pertinere noscuntur, providere astringentur, prout discrecioni ipsorum videbitur expedire. Sublatis vero nobis de medio nec non et coniuge nostra Adilhede sepedicta prenominatam nostram hereditatem villam scilicet Perstwin iam crebrius nominati fratres cum terminis eorundem bonorum ab illustri principe domino Mestwino duce Pomeranie nobis collatorum iure previo libere et pacifice possidebunt, ut a nullis nostris videlicet successoribus qualibet nobis cognacione seu affinitate coniunctis in posterum in sepe memoratis bonis ville scilicet Psretwin valeant inpediri. Ceterum nobis defunctis, quemadmodum suis consuevere inpendere fratribus mortuorum officium, nobis quoque in domino largiantur. Testes huius rei sunt: Psretslaus de Sartawitz, Gotschalcus de Jana, Matheus de Oppalin, Henricus de Pen, Nicolaus de Prechowe.